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Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 26.2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

26 posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęto 20 listopada 2023 r. o godz. 9:00,  

a zakończono o godz. 10:00 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy 

Chrząstowice. 

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1. Lech Kowalski – Przewodniczący 

2. Horst Skowronek – Zastępca Przewodniczącego 

3. Piotr Zasuwa – Członek  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy Chrząstowice 

2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta Gminy Chrząstowice 

3. Teresa Krupska – Skarbnik Gminy  

4. Barbara Wyrwas – St. Inspektor w Referacie Podatkowym 

5. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej był bilans opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2022 r.  

Komisji Rewizyjnej udostępniono niezbędne dokumenty, w tym m.in. informację o stanie 

zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dokonanych wpłatach  

z tego tytułu na dzień 31 grudnia 2022 r., analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 

2022 r. oraz informację o  wykonaniu dochodów i wydatków  za 2022 r. związanych  

z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Na pytania Komisji Rewizyjnej odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Z-ca Wójta Daria Pawlak 

oraz St. Inspektor w Referacie Podatkowym Barbara Wyrwas. 

 

Z-ca Wójta Daria Pawlak poinformowała, że umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w 2022 r. została podpisana z firmą Remondis Opole. Wyjaśniła, że w 2022 r. 

Gmina Chrząstowice osiągnęła poziom przygotowania ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych na poziomie 25,7%, tj. na granicy wymaganego wskaźnika w wysokości 25%. 

Wobec powyższego istnieje obawa nie osiągnięcia poziomów w latach przyszłych, co stanowi 

zagrożenie ponoszenia z tego tytułu kar finansowych. W ślad za tym podjęto kroki w celu 

zwiększenia w/w poziomu poprzez ujęcie w zbiórce odpadów biodegradowalnych kodu frakcji 

zielonej, aby odpady zebrane bezpośrednio u „źródła” mogły być wliczane do poziomów 

odzysku. Powyższe wiąże się jednak zasadą odbierania odpadów zielonych wyłącznie z kubłów 

(brązowych), a z pominięciem frakcji zgromadzonej w workach. Ponadto  od 01 stycznia 2022 r. 

wprowadzone zostały nowe stawki opłaty za pojemniki na odpady dla wszystkich 

wyselekcjonowanych frakcji, dla nieruchomości niezamieszałych, dzięki czemu zniwelowano 

deficyt finansowy systemu.  

Komisja Rewizyjna ustaliła, że należności wymagalne do zapłaty na dzień 31.12.2022 r. 

wynoszą 91.660,22 zł. St. Inspektor Barbara Wyrwas przedstawiła informację na temat działań 

jakie są prowadzone w celu zmniejszenia  w/w kwoty zaległości. Trwają kontrole zgodności 
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danych w złożonych deklaracjach za gospodarowanie odpadami komunalnymi z danymi 

oświadczonymi we wnioskach o dodatek węglowy lub dodatek elektryczny. Wynikiem 

powyższych działań są korekty deklaracji „śmieciowych” w zakresie liczby osób 

zamieszkujących dane posesje, co przekłada się na wzrost liczby mieszkańców objętych 

systemem. 

Ogólny bilans systemu odpadowego zamyka się różnicą między dochodami z tytułu opłaty za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, a kosztami poniesionymi w związku  

z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów w 2022 r. w wysokości 

93.810,03 zł.  

W wyniku przeprowadzonej kontroli, na podstawie analizy dokumentów oraz uzyskanych 

wyjaśnień, Komisji Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w kontrolowanym obszarze, 

tym samym nie sformułowała wniosków i zaleceń pokontrolnych.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował 

wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 10:00 zamknął obrady. 

 

 

 

 

 

 

Podpis kierownika kontrolowanej jednostki:           Podpis Członków Komisji Rewizyjnej: 

 

                                                                                                  Lech Kowalski  …………………. 

Horst Skowronek ……….…….… 

                                                                                                   Piotr Zasuwa……………..……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


